Vegeztetett ez is kăzânseges akaratb61, hogy a mely nemes embert 
<'Z elmuh idokben az articulus tarta.sa szerent ki.acltak avagy ezut,in kiad11anak 
az ă îertelrnes gonosz cselekedetekert, azt az ispanok 21z drmegyebe beincst.:k 
Lbrveny szerim es ott az varmegye tbrvenyt tegyen az olyan nernes ernberre, 
ha meltan adtak ki avagy nem, ha megmentheti magat : j6 1 ha nem menthet 
gtt torvenyt tegyenek reâ. De ha effele nemes ember fels,~gedrc appellal , 
felseged 1,ek h(ven megirjak az o tăttek torvcnyt, addig fogva tartassck, awt;tn 
fel segec.l valamit delibera.I es mibeo hagyja az ti:irvenyt, abba maradj:011. 

V egeztetett ez is, hogy esztendeig az oJ:,ih pispek az ol ih papokon 
tobbet ne vehessen tobbet egy forintnal, de ha vatamely nem ;ikarna az pi­
speknek engedni, azt megbuntettesse, degradalja. 

\lon11me111a t:umi1 .iali" l{e.:ni Transyh·aniac. Tum. li. pa,: . . 373 - 379. 
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CCCLXIII. 

! 571. Maxi1111-"/iam1 afli Il-lt-a, împhatuli:'1 Germaniei şi regele Ungariei, aslgu- I 57 I 
reza pe nobilii şi pe tote staturile şi ordinele comitatului Severini,, că nu-i va infesta, 
şi 111.1-şi va resbuna asupra denşiloru pentru serviciile credinci6se, ce le făcuse regelui 
Joam1 aht II-iea (deceoati:i în a. 1570). 

Maximilianus secundus, diuina faue11te clementia, Elcctus Romano­
rum Imperator sem per Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Boherniae, Dal­
matiae, Croatiae, Sclauoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 
St;iri,ae, Carinthiae, Carnioliae et Wirtembergae etc. Comes Tyrolis etc. Re­
cognoscimus et notumfacimus tenore praes,entium, qttibus expedit universis. 
Quod cum iam ,inter alias conditiones Pacis et concordiae inter nos, Ex una, 
et nomine Serenissimi Principis, Domini Joannis, Serenissimi olim Joannis, 
Regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. fily , Principis Transsyluaniae, et 
partium Hungariae, Consanguinej et Affinis nostri charissîmj, per Dilectionis 
suae suprenmm Cubicularium, Consiliarium et 0ratorem, magnificum Casparurn 
Bekes de Kornyath, ad id pleno c11m mandato et potestate missum, altera 
ex parte 1 conuentum sit : Quod nas p,roprys literis Dominos Primores Sum­
mates, in genere autem Nobiles, ac alios Status et 0rdines Trali1ssyluaniae 
et partium Hu11gari1ae, quas Serenissinrns Princeps possidet, nostro, haere­
dumque nostrorum no111ine assecurabimus : Quod ob fidelia sernitia, ipsi Se­
renissirno Principi moderno praest,ita, eos non infestaturj, neque impenditurij, 
neque iniurias nohis aut nostris forte illatas, t11l.o unquam tempore ulturj, neque 
în bonis Juribusque possessionarys, aut in persm1is, ob id ipsum quoquo modo 
interturbatmj atque hac de re li teras nostras assecurntorias, ita ut Domini Pri­
mores Summates singulj suas proprias, et Nobiles, Status et Ordines in uno­
quoque Comita tu itiderr1 suas obtineant, Expediturj simus : Id circo uolentes 
huic conclitioni .satisfacere, Ex certa nostra scientia, animo bene deliberato, 
ac omni meliorj modo et forma, quibus potuimus et debuimus, omnes et sin­
gulos Nobiles, Status et 0rdines Comitatus Szuryny pro nobis et haeredibus 
nostris assecurauirnus et certificauimus, ac uigore praesentium assecuramus et 
certificamus., Promittentes sub fide et uerbo nostro Caesarea Regioque, pro 
nobis et successoribus nobis, nos ob fidelia seruitia per eosdem Nobiles, Status 
et 0rdines Comitatus Szuryny ipsj Serenissimo Principi moderno praestita, eos 
non infestah1ros, neque iniurias no bis aut nostris forte illatas, uJlo unquam 
tempore ulturos, neque in bonis Juribusque, possessionarys aut în personis ob 
id ipsum quoquomodo intenurbaturos esse. Hanm1 testirnonio Jiterarum, manu 
nostra subscriptarnm, et sigilii nostrj appensione 111unitarum. Datum in Arce. 
nostra Regia Pragae, die ultima mensis Janua.,ry, Anno Domini, MiUesimo 
Quingentesimo septuagesimo primo. Regnorum nostrornm I Romani nono, Httn­
ganae oc:tauo, Bohemiae uero XXII.